[image: image2.png]

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE BELMONTE

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA EMPREGO PÚBLICO

Nº 02/2023

O Prefeito de Belmonte, Estado de Santa Catarina, Sr. JAIR ANTONIO GIUMBELLI no uso de suas atribuições legais, nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com as Leis Complementares nº 002/2014, nº 016/2015 e Lei 1.235/2009, TORNA PÚBLICO aos interessados, que o Edital de Concurso Público para Emprego Público nº 02/2023 sofreu alteração, no que pertine a escolaridade do cargo de Coordenador do CRAS, a saber:

ONDE SE LÊ:
1.2.  Cargo, vaga, carga horária, remuneração e habilitação:
1.2.1. A vaga destina-se ao cargo abaixo delineado e deverá ser preenchida por candidatos que disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente Edital, de acordo com o cargo a que pretendem concorrer, com as seguintes especificações:

	Cargo
	Vagas
	Carga Horária Semanal
	Remuneração
	Escolaridade
	Tipo de Prova

	Coordenador do CRAS
	CR*
	40 horas
	R$ 4.447,93
	Profissional com Nível Superior em Assistência Social, Psicologia ou Pedagogia (Facilidade em comunicação, experiência em trabalho coletivo, perfil gerencial e liderança).
	Objetiva

(...)

LEIA-SE:
1.2.  Cargo, vaga, carga horária, remuneração e habilitação:
1.2.1. A vaga destina-se ao cargo abaixo delineado e deverá ser preenchida por candidatos que disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente Edital, de acordo com o cargo a que pretendem concorrer, com as seguintes especificações:

	Cargo
	Vagas
	Carga Horária Semanal
	Remuneração
	Escolaridade
	Tipo de Prova

	Coordenador do CRAS
	CR*
	40 horas
	R$ 4.447,93
	Profissional com Nível Superior em Assistência Social, Psicologia ou Pedagogia e outras que tenham correlação com a área social (Facilidade em comunicação, experiência em trabalho coletivo, perfil gerencial e liderança).
	Objetiva

(...)

As demais informações constantes no referido edital, permanecem inalteradas.
Belmonte – SC, 06 de março de 2023.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

Prefeito Municipal

[image: image1.png]

 Página 1 de 2
Fone/Fax: (49) 3625-0066 | (49) 3625-0079   www.belmonte.sc.gov.br   e-mail: administracao@belmonte.sc.gov.br

Rua Engº. Francisco Passos, 133 – CNPJ 80.912.108/0001-90 – CEP 89925-000 – Belmonte -SC